UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Câmara de Gestão Administrativa e Governança

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

1/2

EXTRATO DE DECISÃO CGAG

003/2020

A Câmara de Gestão Administrativa e Governança (CGAG), assessora ao Conselho

Universitário da Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as decisões emanadas em sua 3ª Reunião Ordinária, realizada em 24 de agosto

de 2020,

Ponto de pauta 1:

Assunto: Informes.

Ponto de pauta 2:

Assunto: Apreciação das Atas da CGAG:

• Ata da 2ª Reunião Ordinária de 17 de junho de 2020 – CGAG.

Deliberação: Aprovada.

Ponto de pauta 3:

Processo: 23520.012449/2019-65.

Interessado: Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa.

Assunto: Composição de comissão para avaliar os documentos e elaborar minuta de resolução

da Proposta de Plano de Desenvolvimento de Pessoas da UFOB

Deliberação: Aprovada – Portaria CGAG nº 001/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Câmara de Gestão Administrativa e Governança

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

2/2

Ponto de pauta 4:

Processo: 23520.007145/2020-10.

Interessado: Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional.

Assunto: Apreciação do Parecer do Relator referente ao Relatório de Gestão 2019 da UFOB.

Relator: Conselheiro Tony Silva Almeida.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Destaque: A recomendação de introdução das ações desenvolvidas pelos Centros do CRES

dentro do Relatório de Gestão foi retirada por sugestão de todos os conselheiros, mantendo o

texto original.

Barreiras, 24 de agosto de 2020.

Antonio Oliveira de Souza

Presidente da Câmara de Gestão Administrativa e Governança

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf#this